
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  155Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2022 - PMI - PE - SRP 
Objeto dos contratos: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Con-
tratado:  J Duarte da Silva Eireli..: C.N.P.J. nº 39.307.875/0001-76. Contrato 
nº 20220167. Contratante: Fundo Mun. de Irituia. R$ 1.841,40 (um mil, oi-
tocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). Vigência 25/08/2022 a 
25/08/2023; Contrato nº 20220168. Contratante: Fundo Mun. de Educação. 
R$ 788,40 (setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Vigência 
25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220169. Contratante: Fundo Mun. 
de Educação Básica. R$ 788,40 (setecentos e oitenta e oito reais e quaren-
ta centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220170. 
Contratante: Fundo Mun. de Educação Básica. R$ 788,40 (setecentos e oi-
tenta e oito reais e quarenta centavos). Vigência 25/08/ 2022 a 25/08/2023; 
Contrato nº 20220171. Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social. R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência 
25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220172. Contratante: Fundo Mun. 
de Meio Ambiente. R$ 526,50 (quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta 
centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220173. Con-
tratante: Fundo Mun. de Dir. da Criança e Adolescente. R$ 54,00 (cinquenta e 
quatro reais). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2022 - PMI - PE - SRP 
Objeto dos contratos: Aquisição de materiais de higiene e limpe-
za, Contratado Liceri Comercio de Produtos em geral Ltda.: C.N.P.J. nº 
26.950.671/0001-07. Contrato nº 20220174. Contratante: Fundo Mun. 
de Irituia. R$ 10.760,35 (dez mil, setecentos e sessenta reais e trin-
ta e cinco centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 
202200175 Contratante: Fundo Mun. de Educação. R$ 4.553,01 (qua-
tro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e um centavo). Vigência 
25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220176. Contratante: Fundo 
Mun. de Educação Básica. R$ 4.553,01(quatro mil, quinhentos e cinquenta 
e três reais e um centavo). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato 
nº 20220177. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. R$ 4.553,01(quatro mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais e um centavo). Vigência 25/08/2022 
a 25/08/2023; Contrato nº 20220178. Contratante: Fundo Mun. de Assis-
tência Social. R$ 2.649,81 (dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
oitenta e um centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 
20220179. Contratante: Fundo Mun. de Meio Ambiente. R$ 3.103,67 (três 
mil, cento e três reais e sessenta e sete centavos).. Vigência 25/08/2022 
a 25/08/2023.Contrato nº 20220180. Contratante: Fundo Mun. de Dir. da 
Criança e Adolescente. R$ 248,87 (duzentos e quarenta e oito reais e oi-
tenta e sete centavos).. Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2022 - PMI - PE - SRP 
Objeto dos contratos: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Con-
tratado Liz Para Comercio e Serviços Ltda. C.N.P.J. nº 41.081.966/0001-88. 
Contrato nº 20220181. Contratante: Fundo Mun. de Irituia. R$ 1.310,54 
(um mil, trezentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: 
25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220182. Contratante: Fundo 
Mun. de Educação. R$ 559,44 (quinhentos e cinquenta e nove reais e qua-
renta e quatro centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato 
nº 20220183. Contratante: Fundo Mun. de Educação Básica. R$ 559,44 
(quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Vi-
gência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220184. Contratante: 
Fundo Mun. de Saúde. R$ 559,44 (quinhentos e cinquenta e nove reais 
e quarenta e quatro centavos).Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contra-
to nº 20220185. Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social. R$ 334,11 
(trezentos e trinta e quatro reais e onze centavos). Vigência 25/08/2022 a 
25/08/2023; Contrato nº 20220186. Contratante: Fundo Mun. de Meio Am-
biente. R$ 372,96 (trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos). 
Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220187. Contratante: 
Fundo Mun. dir. da Criança e do Adolescente. R$ 38,85 (trinta e oito reais e 
oitenta e cinco centavos)... Vigência 25/08/ 2022 a 25/08/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2022 - PMI - PE - SRP, 
Objeto dos contratos: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Con-
tratado M.Testa Confecçao: C.N.P.J. nº 23.829.339/0001-09. Contrato nº 
20220188. Contratante: Fundo Mun. de Irituia. R$ 987,00 (novecentos 
e oitenta e sete reais). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 
20220189. Contratante: Fundo Mun. de Educação. R$ 423,00 (quatrocen-
tos e vinte e três reais). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023. Contrato 
nº 20220190. Contratante: Fundo Mun. de Educação Básica. R$ 423,00 
(quatrocentos e vinte e três reais). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; 
Contrato nº 20220191. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. R$ 423,00 
(quatrocentos e vinte e três reais).Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; 
Contrato nº 20220192. Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social. R$ 
253,80 (duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). Vigência 
25/08/2022 a 25/08/2023.; Contrato nº 20220193. Contratante: Fundo 
Mun. de Meio Ambiente. R$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais). Vi-
gência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220194. Contratante: 
Fundo Mun. de Dir. da Criança e Adolescente. R$ 28,20 (vinte e oito reais 
e vinte centavos).Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023.

Protocolo: 974318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 206/2022-PMJ/GP, torna público 

para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Eletrôni-
co n° 020/2023/PMJ/SRP/PE: onde lê-se 18/08/2023, leia-se 30/08/2023. 
As demais informações permanecem inalterados.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro 
devidamente constituído pela Portaria n° 206/2022-PMJ/GP, torna público 
para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Eletrôni-
co n° 021/2023/PMJ/SRP/PE: onde lê-se 18/08/2023, leia-se 30/08/2023. 
As demais informações permanecem inalterados.

Abel Lima da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 974320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 478/2023/SEVOP 

Processo Administrativo nº 18.277/2023-CEL/SEVOP/PMM, au-
tuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 072/2023-CEL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 088/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Aquisição de insumos de construção. Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 19.104.617/0001-85, Valor R$ 194.500,00 (cento 
e noventa e quatro mil e quinhentos reais), Assinatura 14/08/2023, Vigência: 
31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 974363

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 296/2023-SEMAD/PMM 

Processo Administrativo nº 6.535/2023-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 023/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição do trator 
de esteira para atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI; 
Objeto do Aditivo: Acrescentar Cláusula “5.1.26 -  Conceder livre aces-
so aos documentos e registros contábeis, referentes ao objeto da lici-
tação, para a fiscalização do concedente, da contratante e, dos órgãos 
de controle interno e externo” Empresa: MASON EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ:12.538.156/0013-43. Assinatura: 16/08/2023. José Nilton de Me-
deiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 974360

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 22.290/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/08/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
ACADEMIA PARA A GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA. UASG: 928243.  
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informa-
ções: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 16/08/2023. MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO -- 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 974355

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 470/2023/SEMAD 

Processo Administrativo nº 15.192/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 044/2023-CPL/SEVOP/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços nº 355/2023-CPL, objeto: Preparação e for-
necimento de material gráfico (carnês de IPTU) para atender as necessi-
dades da SEGFAZ; Empresa: GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA, CNPJ nº 
28.419.352/0001-03; Valor R$ 56.840,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos 
e quarenta reais) Assinatura 14/08/2023, Vigência: 31/12/2023. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 974356

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 137/2022-SEMED/PMM 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10.185/2022-PMM, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 025/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA EMEF TANCREDO NEVES, 
LOCALIZADA NA FOLHA 23, QUADRA ESPECIAL, BAIRRO NOVA MARABÁ, 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ -PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de 
execução da ordem de serviço do Contrato Original n° 137/2022-SEMED/
PMM, por mais 60 (sessenta) dias, ficando vigente até 20/09/2023; Adi-
tivar o quantitativo do contrato, em aproximadamente 7,637305%, cor-
respondente a R$ 46.640,02 (quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta 
reais e dois centavos); Adicionar novos itens qualitativos a planilha do con-
trato em aproximadamente 15,39238%, correspondente a R$ 93.999,25 
(noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cin-
co centavos);  Suprimir itens do referido contrato em aproximadamen-
te 2,59785% correspondente a R$ 15.864,76 (quinze mil, oitocentos e 
sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos); Totalizando o valor do 
aditivo em R$ 124.774,51 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e se-


